
Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание шестнадцатое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.04.2024                                               р.п. Токарёвка                                                       № 209 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Токарёвского поселкового округа Токарёвского района 

Тамбовской области за 2023 год 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском муниципальном округе 

Тамбовской области, утвержденным решением Совета депутатов Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 26, рассмотрев отчет об 

исполнении бюджета Токарёвского поселкового округа за 2023 год, руководствуясь 

заключением постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению,  

            Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Токарёвского поселкового округа 

Токарёвского района Тамбовской области за 2023 год по доходам в сумме 130 077,8 тыс. 

рублей и по расходам в сумме 128 285,4 тыс. рублей с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета) в сумме 1792,4 тыс. рублей со следующими 

показателями: 

1) доходы бюджета Токарёвского поселкового округа Токарёвского района 

Тамбовской области за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета Токарёвского поселкового округа Токарёвского района 

Тамбовской области по ведомственной структуре расходов  бюджета Токарёвского 

поселкового округа Токарёвского района Тамбовской области за 2023 год согласно 

приложению № 2 к настоящему решению; 

                  3) расходы бюджета сельсовета по муниципальным программам Токарёвского 

поселкового округа и не программным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Токарёвского поселкового 

округа Токарёвского района Тамбовской области за 2023 год согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

                 4) источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Токарёвского 

поселкового округа Токарёвского района Тамбовской области за 2023 год согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(И.В.Николаева). 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете Токарёвского муниципального округа 

«Маяк», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68», а также на официальном 

сайте Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. главы Токарёвского муниципального                  Председатель Совета депутатов 

округа Тамбовской области                                           Токарёвского муниципального округа 

                                                                                           Тамбовской области 

                                                  А.В. Жуков                                                                Е.Д. Брагина 



 

Приложение № 1 

                                                             к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

              от 25.04.2024  № 209 

 

Доходы бюджета Токарёвского поселкового округа Токарёвского района 

Тамбовской области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов 

                                                                                                                                                                                          

тыс. рублей 

 

Код  Наименование доходов Исполнено  

 ВСЕГО ДОХОДОВ 130 077,8 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 52 153,5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 31 602,7 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 

3 117,9 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5 514,3 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 8 086,1 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной  и 

муниципальной собственности 

1 937,3 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

35,5 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

1 858,2 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба   1,5 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 77 924,3 

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

76 574,3 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2 287,1 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

57 671,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

280,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 16 335,9 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 350,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

                                                             к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

              от 25.04.2024 № 209 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  Токарёвского поселкового округа 

Токарёвского района Тамбовской области за 2023 год 

 

тыс. рублей 

 

Наименование Вед 

 

Раздел Подраз

дел 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расхода 

Сумма 

за 

2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего расходов      128 285,4 

Администрация 

Токарёвского 

поселкового округа 

Токарёвского района 

Тамбовской области 

862     127 300,9 

Общегосударственные 

вопросы 

 

862 

 

01 

 

00 

   

18 929,5 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

862 01 04   4 987,4 

Непрограммные расходы 862 01 04 99 0 00 00000 

 

4 987,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

 

 

 

862 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

99 1 00 00000 

 

 

 

 

4 987,4 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

администрации городского 

поселения 

862 01 04 99 1 00 81010  1 065,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 

862 01 04 99 1 00 81010 120 1 065,3 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

аппарата администрации 

городского поселения 

862 01 04 99 1 00 82010  3 921,4 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 

862 01 04 99 1 00 82010 120 3 921,4 

Осуществление 

государственных 
862 01 04 99 1 00 N1300  

 

 



полномочий по 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

0,7 

 

 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд 862 01 04 99 1 00 N1300 240 

 

 

 

0,7 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора  

862 01 06   0,6 

Непрограммные расходы 862 01 06 99 0 00 00000  0,6 

Иные непрограммные 

расходы 862  01 06 99 2 00 00000  

 

0,6 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями  

 

 

 

862 

 

 

 

    01 

 

 

 

    06 

 

 

 

  99 2 00 86050 

  

 

 

0,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 862 01 06 99 2 00 86050 540 

 

0,6 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 862 01 13   

 

 

13 941,5 

Непрограммные расходы 861 01 13 99 0 00 00000  13 941,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

862 01 13 99 1 00 00000  1 472,1 

УУппллааттаа  ччллееннссккиихх  ввззннооссоовв,,  

ссввяяззаанннныыхх  сс  

ооббщщееггооссууддааррссттввеенннныымм  

ууппррааввллееннииеемм  

862      01 13 99 1 00 83010  1 472,1 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

862 01 13 99 1 00 83010 240 1 275,9 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  
862 01 13 99 1 00 83010 850 196,2 

ИИнныыее  ннееппррооггррааммммнныыее  

рраассххооддыы  
862 01 13 99 2 00 00000 

 

 
12 469,4 



ППооддддеерржжккаа  ссррееддссттвв  

ммаассссооввоойй  ииннффооррммааццииии  
862 01 13 99 2 00 86611 

 

 
65,5 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

862 01 13 99 2 00 86611 

 

240 

 

65,5 

РРаассххооддыы  ннаа  ввыыппллааттыы  

ппееррссооннааллуу  ккааззеенннныыхх  

ууччрреежжддеенниийй  

862 01 13 99 2 00 87200 
 

 
12 403,9 

РРаассххооддыы  ннаа  ввыыппллааттыы  

ппееррссооннааллуу  ккааззеенннныыхх  

ууччрреежжддеенниийй  

862 01 13 99 2 00 87200 

 

110 

 

8 565,6 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

862 01 13 99 2 00 87200 240 3 817,3 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  
862 01 13 99 2 00 87200 850 21,0 

Национальная оборона 862 02 00   280,1 

Мобилизация и 

вневойсковая подготовка 

862 02 03   280,1 

Муниципальная программа 

«Подготовка граждан к 

военной службе » 

862 02 03 12 0 00 00000  280,1 

Основное мероприятие 

«Полномочия по 

осуществлению первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 

862 02 03 12 0 01 00000  280,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

862 

 

 

 

 02 

 

 

 

03 

 

 

 

12 0 01 51180 

 

 

 

 

280,1 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

862 02 03 12 0 01 51180 120 280,1 

Национальная экономика 862 04 00   71 674,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

862 04 05   32 245,5 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

сельских территорий" 

862 04 05 15 0 00 00000  32 245,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий" 

862 04 05 15 0 02 00000  32 245,5 

Мероприятия по 

обеспечению комплексного 

развития сельских 

862 04 05 15 0 02 L5760  32 245,5 



территорий 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд 

862 04 05 15 0 02 L5760 240 32 245,5 

Транспорт 862 04 08   24,0 

Непрограммные расходы 862 04 08 99 0 00 00000  24,0 

Иные непрограммные 

расходы 

862 04 08 99 2 00 00000  24,0 

Оплата расходов 

перевозчикам всех форм 

собственности, 

осуществляющим 

регулярные пассажирские 

перевозки на территории 

Токарёвского поселкового 

округа, связанных с 

перевозкой пассажиров по 

социально-

значимым(внутрирайонным

)маршрутам 

862 04 08 99 2 00 87031  24,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд 

862 04 08 99 2 00 87031 240 24,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 862 04 09   

 

39 129,4 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог   

поселений» 

 

 

 

 

862 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

04 0 00 00000 

 

 

 

 

 

39 129,4 

Основное мероприятие 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог   

поселений» 

 

 

 

 

862 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

04 1 00 00000 

 

 

 

 

 

39 129,4 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

 

 

862 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

04 1 00 87010 

 

 

 

 

 

14 519,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

862 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

04 1 00 87010 

 

 

 

240 

 

 

 

14 519,0 

Строительство, 

реконструкция, ремонт, 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

862 04 09 04 1 00 S7010 
 

 
24 610,4 



местного значения 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 04 09 04 1 00 S7010 240 24 610,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономике 
862 04 12   275,5 

Непрограммные расходы 862 04 12 99 0 00 00000  275,5 

Иные непрограммные 

расходы 
862 04 12 99 2 00 00000  275,5 

Проведение кадастровой 

оценки земли и стоимости 

имущества 

862 04 12 99 2 00 86450  275,5 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных                   

(муниципальных)  нужд 

862 04 12 99 2 00 86450 240 275,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

862 

 

05 

 

00 
  

 

32 801,9 

Жилищное хозяйство 862 05 01   38,7 

Непрограммные расходы 862 05 01 99 0 00 00000  38,7 

Иные непрограммные 

расходы 
862 05 01 99 2 00 00000  38,7 

Капитальный ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

862 05 01 99 2 00 86010  38,7 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных                   

(муниципальных)  нужд 

862 05 01 99 2 00 86010 240 38,7 

Коммунальное хозяйство 

 

862 05 02   2 968,1 

 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

сельских территорий»  

862 05 02 15 0 00 00000   2 968,1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

водоснабжению, 

водоотведению» 

862 05 02 15 0 01 00000  2 968,1 

ММееррооппрриияяттиияя  ппоо  

ввооддооссннааббжжееннииюю,,  

ввооддооооттввееддееннииюю  
886622  0055  0022  1155  00  0011  8811009911    22  996688,,11  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд  

886622  0055  0022  1155  00  0011  8811009911  224400  22  779900,,88  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
886622  0055  0022  1155  00  0011  8811009911  885500  117777,,33  

Благоустройство 862 05 03   29 795,1 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 
862 05 03 03 0 00 00000  27 881,5 



территории Токарёвского 

поселкового округа» 

Основное мероприятие 

«Благоустройство  

территории Токарёвского 

поселкового округа» 

862 05 03 03 0 01 00000  26 627,4 

Мероприятия по уличному 

освещению 
862 05 03 03 0 01 81160  3 995,5 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд 

862 05 03 03 0 01 81160 240 3 978,6 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  
862 05 03 03 0 01 81160 850 16,9 

Мероприятия по 

озеленению 
862 05 03 03 0 01 81170  2 215,8 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд 

862 05 03 03 0 01 81170 240 2 215,8 

ППррооччииее  ммееррооппрриияяттиияя  ппоо  

ббллааггооууссттррооййссттввуу  ггооррооддссккиихх  

ооккррууггоовв  ии  ппооссееллеенниийй  

862 05 03 03 0 01 81190  20 416,1 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд  

862 05 03 03 0 01 81190 240 20 307,3 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  
862 05 03 03 0 01 81190 850 108,8 

ФФееддееррааллььнныыйй  ппррооеекктт  

""ФФооррммииррооввааннииее  

ккооммффооррттнноойй  ггооррооддссккоойй  

ссррееддыы""  

862 05 03 03 0 F2 00000  1 254,1 

РРееааллииззаацциияя  ппррооггрраамммм  

ффооррммиирроовваанниияя  

ссооввррееммеенннноойй  ггооррооддссккоойй  

ссррееддыы  

862 05 03 03 0 F2 55550  1 254,1 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд  

862 05 03 03 0 F2 55550 240 1 254,1 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

сельских территорий»  

862 05 03 15 0 00 00000  1 913,6 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий на 

реализацию проектов по 

благоустройству"  

862 05 03 15 0 03 00000  1 913,6 

Обеспечение комплексного 862 05 03 15 0 03 85760  600,0 



развития сельских 

территорий за счет средств 

местного бюджета  

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд  

862 05 03 15 0 03 85760 240 600,0 

Мероприятия по 

обеспечению комплексного 

развития сельских 

территорий  

862 05 03 15 0 03 L5760  1 313,6 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  

ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  

ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд  

862 05 03 15 0 03 L5760 240 1 313,6 

Культура, 

кинематография 862 08 00   

 

3 100,0 

Культура 862 08 01   3 100,0 

Муниципальная программа  

«Развитие культуры» 

862 08 01 13 0 00 00000  3 100,0 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

по созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры» 

862 08 01 13 0 01 00000  3 100,0 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

 

862 

 

   08 

 

      01 

 

  13 0 01 86050 
 

 

3 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 862 08 01 13 0 01 86050 540 

 

3 100,0 

Социальная политика 862 10 00   515,0 

Социальное обеспечение 

населения 
862 10 03   

515,0 

 

Непрограммные расходы 862 10 03 99 0 00 00000  515,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

862 10 03 99 1 00 00000  515,0 

Выплата адресной 

социальной помощи 
862 10 03 99 1 00 83100  515,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных  нормативных 

социальных выплат  

862 10 03 99 1 00 83100 320 515,0 



Токарёвский поселковый 

Совет народных 

депутатов Токарёвского 

района Тамбовской 

области 

904     984,5 

Общегосударственные 

вопросы 
904 01 00   984,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

904 01 03   984,5 

Непрограммные расходы 904 01 03 99 0 00 00000  984,5 

Иные непрограммные 

расходы 
904 01 03 99 2 00 00000  984,5 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального 

образования 

 

904 01 03 99 2 00 81010  984,5 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

904 01 03 99 2 00 81010 120 984,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
904 01 03 99 2 00 81010 850 0,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

                                                             к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

              от 25.04.2024 № 209 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

Токарёвского поселкового округа Токарёвского района Тамбовской области и не 

программным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета сельсовета за 2023 год 

 

тыс. рублей 

  

Наименование Целевая статья 

расходов 

Вид 

расходов 

Сумма за 

2023 год 

1 2 3 4 

ВСЕГО РАСХОДОВ   128 285,4 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Токарёвского поселкового округа» 

03 0 00 00000  27 881,5 

Основное мероприятие «Благоустройство  

территории Токарёвского поселкового 

округа» 

03 0 01 00000  26 627,4 

Мероприятия по уличному освещению 03 0 01 81160  3 995,5 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд 

03 0 01 81160 240 3 978,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  03 0 01 81160 850 16,9 

Мероприятия по озеленению 03 0 01 81170  2 215,8 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд 

03 0 01 81170 240 2 215,8 

ППррооччииее  ммееррооппрриияяттиияя  ппоо  ббллааггооууссттррооййссттввуу  

ггооррооддссккиихх  ооккррууггоовв  ии  ппооссееллеенниийй  
03 0 01 81190  20 416,1 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд  

03 0 01 81190 240 20 307,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  03 0 01 81190 850 108,8 

ФФееддееррааллььнныыйй  ппррооеекктт  ""ФФооррммииррооввааннииее  

ккооммффооррттнноойй  ггооррооддссккоойй  ссррееддыы""  
03 0 F2 00000  1 254,1 

РРееааллииззаацциияя  ппррооггрраамммм  ффооррммиирроовваанниияя  

ссооввррееммеенннноойй  ггооррооддссккоойй  ссррееддыы  
03 0 F2 55550  1 254,1 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд  

03 0 F2 55550 240 1 254,1 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог   поселений» 
04 0 00 00000  

 

39 129,4 

Основное мероприятие «Совершенствование 

и развитие сети автомобильных дорог   

поселений» 

 

04 1 00 00000 
 

 

39 129,4 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

 

04 1 00 87010 

 

 

 

 

 

14 519,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 00 87010 240 14 519,0 

Строительство, реконструкция, ремонт, 

капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

04 1 00 S7010 
 

 
24 610,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 00 S7010 240 24 610,4 

Муниципальная программа «Подготовка 

граждан к военной службе» 

12 0 00 00000  280,1 

Основное мероприятие «Полномочия по 

осуществлению первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

12 0 01 00000  280,1 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

12 0 01 51180 

 

 

 

 

280,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

12 0 01 51180 120 280,1 

Муниципальная программа  «Развитие 

культуры» 

13 0 00 00000  3 100,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами учреждений культуры» 

13 0 01 00000  3 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

  13 0 01 86050 
 

 

3 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 

13 0 01 86050 540 

 

3 100,0 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий»  
15 0 00 00000  37 127,2 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

водоснабжению, водоотведению» 
15 0 01 00000  2 968,1 

ММееррооппрриияяттиияя  ппоо  ввооддооссннааббжжееннииюю,,  

ввооддооооттввееддееннииюю  
1155  00  0011  8811009911    22  996688,,11  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд  
1155  00  0011  8811009911  224400  22  779900,,88  

Основное мероприятие «Мероприятия по 

водоснабжению, водоотведению» 
1155  00  0011  8811009911  885500  117777,,33  

Основное мероприятие "Обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий" 

15 0 02 00000  32 245,5 

Мероприятия по обеспечению комплексного 

развития сельских территорий 

15 0 02 L5760  32 245,5 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд 

15 0 02 L5760 240 32 245,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 15 0 03 00000  1 913,6 



комплексного развития сельских территорий 

на реализацию проектов по благоустройству"  

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий за счет средств 

местного бюджета  

15 0 03 85760  600,0 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд  

15 0 03 85760 240 600,0 

Мероприятия по обеспечению комплексного 

развития сельских территорий  
15 0 03 L5760  1 313,6 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх  ))ннуужждд  

15 0 03 L5760 240 1 313,6 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  20 767,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
99 1 00 00000  6 974,5 

Осуществление государственных 

полномочий по организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

99 1 00 N1300  

 

 

 

0,7 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных )нужд 99 1 00 N1300 240 

 

 

 

0,7 

Расходы на обеспечение функционирования 

главы администрации городского поселения 
99 1 00 81010  1 065,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных ) органов 
99 1 00 81010 120 1 065,3 

Расходы на обеспечение функционирования 

аппарата администрации городского 

поселения 

99 1 00 82010  3 921,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных ) органов 
99 1 00 82010 120 3 921,4 

УУппллааттаа  ччллееннссккиихх  ввззннооссоовв,,  ссввяяззаанннныыхх  сс  

ооббщщееггооссууддааррссттввеенннныымм  ууппррааввллееннииеемм  
99 1 00 83010  1 472,1 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

99 1 00 83010 240 1 275,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99 1 00 83010 850 196,2 

Выплата адресной социальной помощи 99 1 00 83100  515,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных  нормативных социальных 

выплат  

99 1 00 83100 320 515,0 

Иные непрограммные расходы 99 2 00 00000  13 792,7 

Расходы на обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 

 

99 2 00 81010  984,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
99 2 00 81010 120 984,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 2 00 81010 850 0,5 

Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда 
99 2 00 86010  38,7 



Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных                   

(муниципальных)  нужд 

99 2 00 86010 240 38,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  

 

 

 

  99 2 00 86050 

  

 

 

0,6 

Иные межбюджетные трансферты 99 2 00 86050 540 

 

0,6 

Проведение кадастровой оценки земли и 

стоимости 
99 2 00 86450  275,5 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных                   

(муниципальных)  нужд 

99 2 00 86450 240 275,5 

ППооддддеерржжккаа  ссррееддссттвв  ммаассссооввоойй  ииннффооррммааццииии  99 2 00 86611 
 

 
65,5 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

99 2 00 86611 240 65,5 

Оплата расходов перевозчикам всех форм 

собственности, осуществляющим регулярные 

пассажирские перевозки на территории 

Токарёвского поселкового округа, связанных 

с перевозкой пассажиров по социально-

значимым(внутрирайонным)маршрутам 

99 2 00 87031  24,0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных                    

99 2 00 87031 240 24,0 

РРаассххооддыы  ннаа  ввыыппллааттыы  ппееррссооннааллуу  ккааззеенннныыхх  

ууччрреежжддеенниийй  
99 2 00 87200 

 

 
12 403,9 

РРаассххооддыы  ннаа  ввыыппллааттыы  ппееррссооннааллуу  ккааззеенннныыхх  

ууччрреежжддеенниийй  
99 2 00 87200 

 

110 

 

8 565,6 

ИИнныыее  ззааккууппккии  ттоовваарроовв,,  ррааббоотт  ии  ууссллуугг  ддлляя  

ооббеессппееччеенниияя  ггооссууддааррссттввеенннныыхх  

((ммууннииццииппааллььнныыхх))  ннуужждд  

99 2 00 87200 240 3 817,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99 2 00 87200 850 21,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

 

 



 

Приложение № 4 

                                                             к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

              от 25.04.2024 № 209 

 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета Токарёвского поселкового округа 

Токарёвского района Тамбовской области за 2023 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджетов 

 

 

 

                                                                                                                           тыс. рублей 

 

 

Код 

Наименование 

 

Сумма 

за 2023 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

-1 792,4 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-133 461,9 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

131 669,5 

Всего:  -1 792,4 

 


